
 

1 

 

м 

Козловский вестник 
 

2019 г., 

20 декабря 

№37 
 

 Газета основана в ноябре 2007 года 
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

РЕШЕНИЕ 
от «13»  ноября 2019 г.  №  51/1                                                                        с. Карамышево 

 

51 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

О внесении изменений в Устав Карамышевского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике", Собрание депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав Карамышевского  сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 03.03.2014   № 46/1 (в 

редакции решений Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

(от 17.11.2014 № 52/1,  23.06.2015  № 58/1,  19.06.2017  № 20/1, 27.02.2018   № 28/1, от 07.11.2018  № 35/1, от 04.04.2019   № 40/1, от 

24.07.2019   № 46/1) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Карамышевского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Карамышевского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения Карамышевского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Карамышевского  сельского поселения,  по вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Карамышевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Карамышевского  сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=443349B6-28E8-42D6-AB98-D6295964B6A8#_blank
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3AE23668-D3A2-4D7B-8A6C-BBE0B37A41AD#_blank
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=329F9483-1F4E-45E0-AA37-B3BB5F52AE49#_blank


 

2 

 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Карамышевского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Карамышевского  

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Карамышевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Карамышевского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

Председатель Собрания депутатов Карамышевского 

сельского поселения  Козловского района                                          Степанова Е.В. 

 

И.о. главы Карамышевского сельского поселения                           

Козловского района Чувашской Республики                     Павлова Т.И 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАЙГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

от  20 ноября 2019 г. №132/2                                                                             с. Байгулово  

 

 
48 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

 

О внесении изменений в Устав Байгуловского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от  25.02.2014  №  67/1 (в 

редакции решений Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 21.11.2014 

№ 78/3, от 23.06.2015 № 92/1,  от 14.06.2017  № 49/1, от 12.02.2018  № 67/1, от 29.10.2018  № 91/4, от 08.04.2019 № 110/1, от 16.07.2019 

№ 124/1) следующиеизменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Байгуловского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Байгуловского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Байгуловского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Байгуловского сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Байгуловского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Байгуловского сельского поселения;"; 



 

3 

 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Байгуловского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Байгуловского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Байгуловского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Байгуловского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Байгуловского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                                                           А.А.Михайлов 

 

 

Глава Байгуловского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики В.А.Хлебников 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ТЮРЛЕМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

13.11.2019 г. № 159/1                                                                                   Станция Тюрлема 

 

 
63 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

О внесении изменений в Устав Тюрлеминского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 11.03.2014  № 01/01 (в 

редакции решений Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

от  21.11.2014   № 96/1,  от 23.06.2015  № 109/1,  от 15.06.2017  № 53/1,  от  21.02.2018 № 77/1,  от 31.10.2018 № 106/1, от 04.04.2019 № 

127/1, от 24.07.2019 №149/1) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Тюрлеминского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Тюрлеминского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=443349B6-28E8-42D6-AB98-D6295964B6A8
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3AE23668-D3A2-4D7B-8A6C-BBE0B37A41AD
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=329F9483-1F4E-45E0-AA37-B3BB5F52AE49
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=B999901B-D959-40C7-A715-6F32C3EF9B97


 

4 

 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Тюрлеминского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Тюрлеминского сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Тюрлеминского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Тюрлеминского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Тюрлеминского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Тюрлеминского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Тюрлеминского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Тюрлеминского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

  

Председатель Собрания депутатов  

Тюрлеминского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                     В.К.Миронов 

 

Глава Тюрлеминского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                       С.Л.Волков   

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

11.11.2019       № 189/1                                                                                   г. Козловка 

 

 

ВНЕОЧЕРЕДНОЕ 60 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

«О внесении изменений  

в Устав Козловского  

городского поселения  

Козловского района 



 

5 

 

Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской 

Республике", Собрание депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Устав Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики от 14.02.2014 № 136/1, (в редакции 

решений Собрания депутатов Козловского городского поселения от 25.11.2014 №159/2, от 23.06.2015 № 175/2, 25.03.2016 № 38/2, 

19.06.2017 № 78/1, 27.04.2018 № 117/3, от 01.11.2018 № 139/1, от 02.04.2019 № 164/1) следующие изменения: 

1) в пункте 22 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача"; 

2) пункт 5 части 1 статьи 9 признать утратившим силу; 

3) пункт 13 части 7 статьи 23 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Козловского городского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

а также в случае упразднения Козловского городского поселения Козловского района чувашской Республики;"; 

4) часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики должен 

соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае 

несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ "О запрете 

отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Козловского городского поселения Коз0ловского района Чувашской Республики, 

представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, 

предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Козловского городского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) абзац четвертый статьи 34 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики, осуществляемого в 

соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", а также в случае упразднения Козловского городского поселения Козловского 

района Чувашской Республики;"; 

6) пункт 11 части 8 статьи 38 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Козловского городского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

а также в случае упразднения Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики;".  

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.  

 

 

Глава  Козловского городского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                   А.В.Гофман 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЯНГИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

от 13.11.2019 г. № 114/2                                                                                      с.Янгильдино  

 
52 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

 

О внесении изменений в Устав Янгильдинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 



 

6 

 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Янгильдинского сельского   поселения  Козловского района  Чувашской     Республики   от 04.03.2014  №  67/1 (в 

редакции решений Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

от 27.11.2014  № 77/1,  от 23.06.2015  № 91/1,  от 16.06.2017 № 49/1, от 16.02.2018 № 62/1, от 31.10.2018  № 72/1,   от 04.04.2019 № 95/1, 

от 16.07.2019 № 107/1) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Янгильдинского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Янгильдинского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Янгильдинского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Янгильдинского сельского поселения,  по вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Янгильдинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Янгильдинского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Янгильдинского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Янгильдинского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Янгильдинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Янгильдинского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Янгильдинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               Ф.В.Ахмедзянов 

 

 

Глава Янгильдинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики            Ф.В.Яруллин  

 

 

 

 

 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=443349B6-28E8-42D6-AB98-D6295964B6A8
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3AE23668-D3A2-4D7B-8A6C-BBE0B37A41AD
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=329F9483-1F4E-45E0-AA37-B3BB5F52AE49


 

7 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от  «13» ноября 2019 г. № 45/1                                                                         д. Солдыбаево 

 

 
45 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

 

О внесении изменений в Устав Солдыбаевского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением 

Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 21.02.2014 № 29/1 (в 

редакции решений Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики 

от 27.11.2014 № 34/1, от 23.06.2015 № 41/1, от 21.06.2017  № 17/1, от 21.02.2018  № 24/1, от 07.11.2018  № 31/1, от 04.04.2019 № 38/1, 

от 24.07.2019 № 42/1) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Солдыбаевского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Солдыбаевского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Солдыбаевского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Солдыбаевского сельского поселения,  по вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Солдыбаевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 

13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Солдыбаевского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Солдыбаевского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Солдыбаевского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 



 

8 

 

"3) преобразования Солдыбаевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Солдыбаевского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Солдыбаевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики            Н.С.Романов 

 

 

Глава Солдыбаевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики             Ю.Н.Трофимов 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕМЕТКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
РЕШЕНИЕ 

13 ноября 2019 г. № 121/2                                                                деревня Еметкино  

 

 
50 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

О внесении изменений в Устав Еметкинского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 №19 "Об организации местного самоуправления в 

Чувашской Республике", Собрание депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания 

депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 05.03.2014 № 70/1 (в редакции решений 

Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 20.11.2014 № 78/1, 23.06.2015 

№ 94/1, 19.06.2017 № 49/1, 16.02.2018  №62/1, от 31.10.2018  №79/1, от 08.04.2019 №99/3,  от 16.07.2019 № 114/3) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Еметкинского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Еметкинского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

 

                                                     "Статья 15.1. Сход граждан 

 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Еметкинского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Еметкинского сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Еметкинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Еметкинского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и 

другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 



 

9 

 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если 

иное не предусмотрено Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если 

искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 

статьи 40  Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Еметкинского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Еметкинского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Еметкинского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Еметкинского сельского поселения;". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                                        Т.И.Александрова 

 

 

Глава Еметкинского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики                         В.В.Юсов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА  

РЕШЕНИЕ 
27.11.2019 г. №1/300                                               город Козловка 

 

 

 
56 ЗАСЕДАНИЕ 6 СОЗЫВА 

 

 

О внесении изменений в Устав Козловского района 

Чувашской Республики  

 

 

 

 

 

 

В целях приведения Устава Козловского района Чувашской Республики в соответствие с действующим федеральным 

законодательством, руководствуясь Уставом Козловского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Козловского района 

Чувашской Республики  

 

РЕШИЛО: 

1. Внести в Устав Козловского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Козловского района 

Чувашской Республики от 04 марта 2015 года № 2/277 (в редакции решений Собрания депутатов Козловского района от 01 июня 2016 

г. № 1/74, от 07 июня 2017 г. № 1/130, от 21 мая 2018 г. № 1/208, от 21 ноября 2018 г. № 2/234, от 24 апреля 2019 г. № 2/261) следующие 

изменения: 

1) части 2 и 3 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«2. Изменение границ Козловского района осуществляется законом Чувашской Республики по инициативе населения, органов 

местного самоуправления, органов государственной власти Чувашской Республики, федеральных органов государственной власти в 



 

10 

 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации". 

3. Преобразование Козловского района осуществляется законом Чувашской Республики по инициативе населения, органов 

местного самоуправления, органов государственной власти Чувашской Республики, федеральных органов государственной власти в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации".»; 

2) в пункте 45 части 1 статьи 7 слова "государственном кадастре недвижимости" заменить словами "кадастровой деятельности"; 

3) пункт 5 части 1 статьи 9 признать утратившим силу; 

4) пункт 12 части 7 статьи 22 изложить в следующей редакции: 

«12) преобразования Козловского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в 

случае упразднения Козловского района;»; 

5) часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции: 

«4. Депутат Собрания депутатов Козловского района должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными 

законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 

3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Козловского района, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений 

является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Козловского района мер ответственности, указанных 

в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Козловского района в соответствии с законом 

Чувашской Республики.»; 

6) абзац четвертый части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции: 

«3) в случае преобразования Козловского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального 

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также 

в случае упразднения Козловского района;»; 

7) пункт 11 части 7 статьи 40 изложить в следующей редакции: 

«11) преобразования Козловского района, осуществляемого в соответствии с частями 3.1-1, 4, 6 статьи 13 Федерального закона 

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в 

случае упразднения Козловского района;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.  

 

 

Глава Козловского района  

Чувашской Республики        Ю.А. Петров  

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНДРЕЕВО-БАЗАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

13 ноября 2019 г. № 125/1                                                                      деревня Андреево-Базары 

 

 
55 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

О внесении изменений в Устав Андреево-Базарского 

сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района 

Чувашской Республики решило: 

 



 

11 

 

1. Внести в Устав Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый 

решением Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 26.02.2014 

№ 76/1 (в редакции решений Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики от 18.11.2014 № 87/1, от 23.06.2015 № 102/1, от 13.06.2017 № 53/1, от 01.03.2018 №71/1, от 29.10.2018 № 83/1, от 05.04.2019 

№ 104/1, от 17.07.2019 № 114/1) следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Андреево-Базарского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Андреево-Базарского сельского поселения," исключить;2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Андреево-Базарского сельского поселения, влекущего отнесение 

территории указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Андреево-Базарского сельского поселения,  по вопросу введения и использования 

средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Андреево-Базарского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 

статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", а также в случае упразднения Андреево-Базарского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" 

и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 

неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 

Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не 

предусмотрено Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Андреево-Базарского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Андреево-Базарского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Андреево-Базарского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 

статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", а также в случае упразднения Андреево-Базарского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               Н.Н.Мартынова 

 

 

Глава Андреево-Базарского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики              В.И.Пайков 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАРАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

         13 ноября  2019г. №121/2                                                                                            д. Илебары 

 

 

 
51 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

 

О внесении изменений в Устав Карачевского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания 

депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от  25.02.2014  № 70/1 (в редакции решений 

Собрания депутатов Карачевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 17.11.2014  № 79/1,  от 

23.06.2015  №  92/1, от 19.06.2017  № 49/1, от 01.03.2018  № 62/1, от 16.11.2018 № 77/1, от 05.04.2019 № 99/1, от 17.07.2019 № 114/1)  

следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Карачевского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Карачевского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Карачевского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Карачевского сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 

"12) преобразования Карачевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Карачевского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Карачевского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Карачевского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Карачевского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Карачевского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 



 

13 

 

"3) преобразования Карачевского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Карачевского сельского поселения;". 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Карачевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               А. Н. Шиброва 

 

 

 

Глава Карачевского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               Е.Г. Плотникова 

  

 

 

 

 

 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АТТИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

13 ноября  2019 г. №130/1                                                                                  с.Аттиково 

 

 
59 ЗАСЕДАНИЕ 3 СОЗЫВА 

 

 

 

О внесении изменений в Устав Аттиковского сельского 

поселения Козловского района Чувашской Республики 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 "Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике'' Собрание депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской 

Республики решило: 

1. Внести в Устав Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания 

депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 05.03.2014 № 74/1 (в редакции решений 

Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики от 21.11.2014  № 82/1,  от 

23.06.2015  №  98/1, от 21.06.2017  № 53/1, от 27.02.2018  № 65/1, от 16.11.2018 № 83/1, от 04.04.2019 № 98/1, от 24.07.2019 № 110/1)  

следующие изменения: 

1) в пункте 23 части 1 статьи 7 после слов "территории, выдача" дополнить словами "градостроительного плана земельного 

участка, расположенного в границах поселения, выдача", слова "резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 

Аттиковского сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах 

Аттиковского сельского поселения," исключить; 

2) дополнить статьей 15.1 следующего содержания: 

"Статья 15.1. Сход граждан 

1. В случаях, предусмотренных Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", сход граждан может проводиться: 

1) в населенном пункте по вопросу изменения границ Аттиковского сельского поселения, влекущего отнесение территории 

указанного населенного пункта к территории другого поселения; 

2) в населенном пункте, входящем в состав Аттиковского сельского поселения,  по вопросу введения и использования средств 

самообложения граждан на территории данного населенного пункта; 

3) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по 

вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта. 

2. Сход граждан правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного 

пункта или сельского поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного 

присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии 

с настоящим Уставом, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода 

граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. 

Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан."; 

3) пункт 12 части 8 статьи 24 изложить в следующей редакции: 



 

14 

 

"12) преобразования Аттиковского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Аттиковского сельского поселения;"; 

4) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции: 

"4. Депутат Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять 

обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими 

федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", если иное не предусмотрено 

Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации". 

К депутату Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения, представившему недостоверные или неполные сведения 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих 

сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, предусмотренные частью 7.3.-1 статьи 40  

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации". 

Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания депутатов Аттиковского сельского поселения  мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", определяется решением Собрания депутатов Аттиковского 

сельского поселения в соответствии с законом Чувашской Республики."; 

5) пункт 3 части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции: 

"3) преобразования Аттиковского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 7.2 статьи 13 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", а также в случае упразднения Аттиковского сельского поселения;". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               Р.А.Евсеева 

 

 

 

Глава Аттиковского сельского поселения  

Козловского района Чувашской Республики               В.В.Тиканова 

 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.12.2019№633                                             г.Козловка 

 

 

О порядке предоставления средств из бюджета Козловского района Чувашской Республики на поощрение должностных лиц, 

замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Козловского района, органов 

местного самоуправления Козловского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, на 2019 год. 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 29 ноября 2019 г. № 82 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики 

«О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 06 декабря 2019г. №521 «О внесении изменений в государственную программу Чувашской 

Республики «Управление общественными финансами и государственным долгом Чувашской Республики» администрация 
Козловского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок предоставления средств из бюджета Козловского района Чувашской Республики на поощрение 

должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации 

Козловского района, органов местного самоуправления Козловского района Чувашской Республики за содействие 

достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности 



 

15 

 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

  

   

Глава администрации 

Козловского района                                                                                                     А.И. Васильев 

  

                                         

Приложение 

к постановлению администрации 

Козловского района Чувашской Республики 

от 19.12.2019  № 633 

  

  

П О Р Я Д О К 

предоставления средств из бюджета Козловского района Чувашской Республики на поощрение должностных лиц, 

замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации Козловского района, 

органов местного самоуправления Козловского района Чувашской Республики за содействие достижению значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных 

органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, на 2019 год 

  

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления средств из бюджета Козловского района Чувашской Республики 

на поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной службы в 

администрации Козловского района, органов местного самоуправления Козловского района Чувашской Республики за 

содействие достижению значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в 2019 году за счет средств межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, на 2019 год (далее – поощрение органов 

местного самоуправления Козловского района Чувашской Республики). 

2. Источником предоставления средств на поощрение органов местного самоуправления Козловского района Чувашской 

Республики являются межбюджетные трансферты бюджету Козловского района Чувашской Республики из республиканского 

бюджета Чувашской Республики в 2019 году. 

3. Размер поощрения главы администрации Козловского района Чувашской Республики устанавливается распоряжением главы 
Козловского района Чувашской Республики с учетом параметров указанных в пункте 5 порядка. 

3.1. Размер поощрения главы администрации Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики, 

устанавливается распоряжением главы Козловского городского поселения Козловского района Чувашской Республики с учетом 
параметров указанных в пункте 5 порядка. 

3.2. Размер поощрения глав администраций сельских поселений устанавливаются распоряжением главы сельского поселения с учетом 
параметров указанных в пункте 5 порядка. 

4. Размер средств на поощрение должностных лиц, замещающих муниципальные должности или должности муниципальной 

службы Козловского района Чувашской Республики определяется исходя из общего объема поощрения за достижение 

показателей, предусмотренного решением о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период. 

5. Сумма поощрения на разовое премирование глав и муниципальных служащих Козловского района Чувашской Республики 
выплачивается по результатам работы за текущий 2019 год по следующим параметрам: 



 

16 

 

-  за выполнение особо важного и сложного задания  за отчетный период; 

- личный вклад в выполнение особо важного и сложного задания (сложность, срочность, особый режим работы); 

- оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию, своевременная подготовка документов и 

выполнение поручений руководства; 

 - участие в подготовке, организации и проведении крупных межведомственных совещаний, конференций, семинаров, активное 

участие в общественно значимых мероприятиях района, республиканского уровня; 

 - выполнение в оперативном режиме большого объема работы; 

 - качество и сроки рассмотрения обращений, заявлений граждан и юридических лиц; 

- самостоятельность и творческий подход, проявленный при выполнении особо важного и сложного задания; 

- соблюдение правил внутреннего трудового распорядка; 

- высокая исполнительская дисциплина. 

6. Размер разовой премии может исчисляться исходя из фактически отработанного времени за премируемый период, в 

абсолютной сумме, в кратном размере месячной заработной платы. 

7. Размер средств на поощрение руководителей структурных подразделений администрации Козловского района Чувашской 

Республики, муниципальных служащих Козловского района Чувашской Республики, глав поселений Козловского района 

Чувашской Республики, устанавливается распоряжением администрации Козловского района Чувашской Республики, где 
указываются конкретные основания и размер разового премирования. 

Размер средств на поощрение по муниципальным служащим структурных подразделений администрации Козловского района 

устанавливается приказами руководителей структурных подразделений администрации Козловского района Чувашской Республики, 
где указываются конкретные основания и размер разового премирования. 

Размер средств на поощрение по муниципальным служащим поселений администраций городского (сельских) Козловского района 

устанавливается приказами (распоряжениями) глав администрации городского, сельских поселений Козловского района Чувашской 
Республики, где указываются конкретные основания и размер разового премирования. 

7.1. При выполнении параметров указанных в пункте 5 порядка коэффициент премирования оценивается в 1,0 (один) балл (100%) из 
расчета фактически отработанного времени за премируемый период. 

7.2. При наличии замечаний и упущений в работе коэффициент премирования за каждый случай может быть снижен на 0,1 бал (10%). 

При внесении предложений о снижении коэффициента премирования ниже 1,0 балла к ним прилагаются письменное обоснование 
причин снижения коэффициента и подтверждающие их документы. 

7.3. Предложения о выплате премии муниципальным служащим вносятся: 

в отношении муниципальных служащих администрации Козловского района - руководителями структурных подразделений; 

в отношении муниципальных поселений Козловского района – главами поселений; 

в отношении руководителей структурных подразделений - заместителями главы администрации; 

в отношении заместителей главы администрации - главой администрации района. 

  

  

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 



 

17 

 

 

 
 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Козловский вестник» 

Адрес редакционного совета и 

издателя: 

429430,г. Козловка, ул.Ленина, 55 

Email: kozlov@cap.ru 

Учредитель: 

администрация Козловского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Васильева Т.Л. 

Тираж 100 экз. 

Выпуск от 20.12.2019. 

Объем __ п.л. формат  А-3 

Распространяется бесплатно 

mailto:kozlov@cap.ru

